ỦY BAN NHÂN DÂN

HUYỆN IA H'DRAI

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:          /TTr-UBND            Ia H'Drai, ngày      tháng      năm 2022

TỜ TRÌNH

 Về việc điều chỉnh kế hoạch đầu tư công nguồn ngân sách nhà

nước huyện Ia H’Drai năm 2021

       Kính gửi: Hội đồng nhân dân huyện khóa XI, kỳ họp chuyên đề

Căn cứ Luật đầu tư công năm 2019;

Căn cứ Luật ngân sách Nhà nước sửa đổi năm 2015;

Căn cứ Nghị định số 40/2020/NĐ-CP ngày 08/4/2020 của Chính phủ quy

định chi tiết thi hành một số Điều của Luật Đầu tư công;

Căn cứ Nghị quyết số 63/2020/NQ-HĐND ngày 08/12/2020 của Hội đồng

nhân dân tỉnh Kon Tum về việc quy định nguyên tắc, tiêu chí và định mức phân bổ

đầu tư công nguồn ngân sách nhà nước giai đoạn 2021-2025 tỉnh Kon Tum;

Căn cứ Quyết định số 1235/QĐ-UBND ngày 10/12/2020 của Ủy ban nhân

dân tỉnh về việc giao chi tiết Kế hoạch đầu tư nguồn ngân sách nhà nước năm 2021

tỉnh Kon Tum;

Căn cứ Nghị quyết số 41/NQ-HĐND ngày 16/12/2020 của Hội đồng nhân

dân huyện về việc phê duyệt Kế hoạch đầu tư công nguồn ngân sách nhà nước

huyện Ia H’Drai năm 2021;

Căn cứ Công văn số 108/SKHĐT-TH ngày 14/01/2021 của Sở Kế hoạch và

Đầu tư về việc ý kiến về phân bổ Kế hoạch KTXH và Kế hoạch đầu tư nguồn ngân

sách nhà nước năm 2021 của huyện Ia H’Drai;

Căn cứ Nghị quyết số 04/NQ-HĐND ngày 08/3/2021 của Hội đồng nhân dân

huyện Ia H’Drai về việc điều chỉnh, bổ sung kế hoạch đầu tư công nguồn ngân sách

nhà nước huyện Ia H’Drai năm 2021 (lần 1);

Căn cứ Quyết định số 70/QĐ-UBND ngày 15/3/2021 của Ủy ban nhân dân

huyện Ia H’Drai về việc điều chỉnh, bổ sung kế hoạch đầu tư công nguồn ngân sách

nhà nước huyện Ia H’Drai năm 2021 (lần 1);

Căn cứ Nghị quyết số 14/NQ-HĐND ngày 15/4/2021 của Hội đồng nhân dân

huyện Ia H’Drai về việc điều chỉnh, bổ sung kế hoạch đầu tư công nguồn ngân sách

nhà nước huyện Ia H’Drai năm 2021 (lần 2);

Căn cứ Quyết định số 114/QĐ-UBND ngày 20/4/2021 của Ủy ban nhân dân

huyện Ia H’Drai về việc điều chỉnh, bổ sung kế hoạch đầu tư công nguồn ngân sách

nhà nước huyện Ia H’Drai năm 2021 (lần 2);

Căn cứ Nghị quyết số 24/NQ-HĐND ngày 09/7/2021 của Hội đồng nhân dân

huyện Ia H’Drai về việc điều chỉnh, bổ sung kế hoạch đầu tư công nguồn ngân sách

nhà nước huyện Ia H’Drai năm 2021 (lần 3);

Căn cứ Nghị quyết số 33/NQ-HĐND ngày 03/8/2021 của Hội đồng nhân dân

huyện Ia H’Drai về việc điều chỉnh, bổ sung kế hoạch đầu tư công nguồn ngân sách

2

nhà nước huyện Ia H’Drai năm 2021 lần 4;

Căn cứ Quyết định số 224/QĐ-UBND ngày 09/8/2021 của Ủy ban nhân dân

huyện Ia H’Drai về việc điều chỉnh, bổ sung kế hoạch đầu tư công nguồn ngân sách

nhà nước huyện Ia H’Drai năm 2021 (lần 3);

Căn cứ Nghị quyết số 42/NQ-HĐND ngày 19/12/2021 của Hội đồng nhân

dân huyện Ia H’Drai về việc bổ sung, điều chỉnh kế hoạch đầu tư công nguồn ngân

sách nhà nước huyện Ia H’Drai năm 2021 (lần 5);

Căn cứ Quyết định số 416/QĐ-UBND ngày 19/12/2021 của Ủy ban nhân dân

huyện Ia H’Drai về việc giao chi tiết kế hoạch điều chỉnh, bổ sung đầu tư công

nguồn ngân sách nhà nước huyện Ia H’Drai năm 2021 (lần 4);

Căn cứ Quyết định số 447/QĐ-UBND ngày 31/12/2021 của Ủy ban nhân dân

huyện Ia H’Drai về việc tạm cấp tiền sử dụng đất ngân sách cấp huyện hưởng trên

địa bàn huyện Ia H’Drai năm 2021 (đợt 5);

Ủy ban nhân dân huyện kính trình Hội đồng nhân dân huyện khóa XI, kỳ họp

chuyên đề xem xét điều chỉnh Kế hoạch đầu tư công nguồn ngân sách nhà nước

huyện Ia H’Drai năm 2021, cụ thể như sau:

1. Điều chỉnh tăng kế hoạch vốn 6.300 triệu đồng nguồn Phân cấp đầu tư từ

nguồn thu tiền sử dụng đất trong cân đối năm 2021 của Dự án khai thác quỹ đất để

phát triển kết cấu hạ tầng, bố trí dân cư dọc hai bên Quốc lộ 14C (Đoạn điểm dân cư

số 41 – Trung tâm hành chính xã Ia Tơi) từ 189 triệu đồng lên 6.489 triệu đồng.

* Lý do điều chỉnh: Dự án khai thác quỹ đất để phát triển kết cấu hạ tầng, bố

trí dân cư dọc hai bên Quốc lộ 14C (Đoạn điểm dân cư số 41 - Trung tâm hành

chính xã Ia Tơi) đến thời điểm ngày 19/12/2021 mới được phân bổ 189 triệu. Tuy

nhiên, đến ngày 31/12/2021 được tạm phân bổ thêm số tiền 6.300 triệu đồng (tại

Quyết định số 447/QĐ-UBND ngày 31/12/2021 của Ủy ban nhân dân huyện Ia

H’Drai). Tại kỳ họp chuyên đề lần này, dự kiến trình Hội đồng nhân dân huyện

phân bổ chính thức số tiền 6.300 triệu đồng cho dự án trên. Vì thế cần điều chỉnh

tăng kế hoạch vốn nguồn thu tiền sử dụng đất trong cân đối năm 2021 theo số phân

bổ thực tế cho dự án để đảm bảo đúng theo quy định.

2. Các nội dung khác: Giữ nguyên theo Nghị quyết số 42/NQ-HĐND ngày

19/12/2021 của Hội đồng nhân dân huyện Ia H’Drai.

(Có Dự thảo Nghị quyết kèm theo).

Kính trình Hội đồng nhân dân huyện khóa XI, kỳ họp chuyên đề, nhiệm kỳ

2021-2026 xem xét, quyết nghị./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Đại biểu HĐND huyện;

- Chủ tịch, các PCT UBND huyện;

- Văn phòng Huyện ủy-HĐND-UBND huyện;

- Phòng TC-KH;

- Lưu: VT-LT.

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Bùi Văn Nhàng

		2022-03-09T16:32:06+0700

		2022-03-10T08:30:35+0700

		2022-03-10T08:30:36+0700

		2022-03-10T08:30:36+0700

		2022-03-10T08:30:37+0700